

CONSEJO GUATEMALTECA, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		778,848		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		15,705		
Caja		1		
Banco Central		2,610		
Bancos del País		12,623		
Bancos del Exterior		471		
Cheques y Giros a Compensar		-		
Giros sobre el Exterior		-		
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>		440,860		
Títulos-Valores de Emisores Nac.		440,474		
Títulos-Valores de Emisores Ext.		812		
Intereses Pagados en Compra de Val.		-		
<b>SUMA</b>		441,286		
(-) Estimaciones por Valuación		426		
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>		239,616		
Vigentes		237,376		
Al Día		207,276		
En Mora		30,100		
Vencidos		12,372		
En Proceso de Prórroga		1,454		
En Cobro Administrativo		1,647		
En Cobro Judicial		9,271		
<b>SUMA</b>		249,749		
(-) Estimaciones Por Valuación		10,133		
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>		14,804		
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>		2,859		
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>		4,488		
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>		3,307		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>		306		
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		306		
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		-		
Intereses pagados en compra de valores		-		
<b>SUMA</b>		306		
(-) Estimaciones Por Valuación		-		
<b>OTRAS INVERSIONES</b>		52,874		
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>		-		
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>		4,197		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>		32		
<b>PASIVO</b>		689,395		
<b>DEPOSITOS</b>		-		
Depósitos a la Vista		-		
Depósitos de Ahorro		-		
Depósitos a Plazo		-		
Otros Depósitos		-		
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>		3,816		
Banco Central		-		
Instituciones Financieras		-		
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		-		
Bancos del Exterior		3,816		
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>		669,082		
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>		-		
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>		6,677		
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>		3,675		
<b>PROVISIONES</b>		36		
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>		-		
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>		202		
S U B T O T A L		683,487		
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>		5,907		
<b>CAPITAL CONTABLE</b>		89,453		
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>		49,420		
<b>CAPITAL PAGADO</b>		42,224		
Capital Autorizado		57,000		
Capital no Pagado (-)		14,776		
Casa Matriz, Capital Asignado		-		
Aportes para Acciones		-		
Otras Aportaciones		-		
Reservas de Capital		7,196		
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>		40,033		
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>		34,031		
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>		-		
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>		-		
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>		-		
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>		-		
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>		-		
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>		-		
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		-		
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>		-		
<b>ANTERIORES</b>		-		
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		2,337		
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		8,338		
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>		778,848		
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>		67,027		
Financieros		47,073		
Por Operaciones en M/E		19,954		
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>		50,522		
Financieros		35,963		
Por Operaciones en M/E		14,559		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>		16,505		
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>		-		
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		852		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		-		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>		852		
<b>PRODUCTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda		-		
Por Promoción de Empresas		-		
Por Dividendos y Participaciones		-		
<b>GASTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda		-		
Por Promoción de Empresas		-		
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado		-		
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>		-		
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>		17,357		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		7,263		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>		10,094		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		-87		
Productos		-		
Gastos		87		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>		94		
Productos		162		
Gastos		68		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>		10,101		
Impuesto Sobre La Renta		1,763		
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>		8,338		

FINANCIERA LAS TRES AMERICAS, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		26,257		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		797		
Caja	226	Préstamos	12.06 %	14.09 %
Banco Central	9	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	562	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	-	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>		-		
Títulos-Valores de Emisores Nac.	-	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-			
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
SUMA	-	Depósito Computable	9	0
(-) Estimaciones por Valuación	-	Total Requerido	641	0
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>		9,251		
Vigentes	9,251	Posición	-633	0
Al Día	9,251	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
En Mora	-	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Vencidos	-	Vigentes al Día	100.00 %	100.00 %
En Proceso de Prórroga	-	Vigentes en Mora	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
En Cobro Judicial	-	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
SUMA	9,251	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
(-) Estimaciones Por Valuación	-			
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>				
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	13,124			
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>				
100		Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	8,278	973
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>				
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>				
485		<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
422		Capital Computable	19,357	
-		Capital Requerido	1,699	
63		Posición	17,658	
485		<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Monto Total Requerido	6,900	
<b>OTRAS INVERSIONES</b>				
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS		Capital y Reservas	19,357	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	2,501	Límite Máximo de Expansión	387,140	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	-	Exceso o Margen de Expansión	380,240	
<b>PASIVO</b>		6,900		
<b>DEPOSITOS</b>				
-		<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
Depósitos a la Vista	-	<b>LIQUIDEZ</b>		
Depósitos de Ahorro	-	Liquidez Inmediata	18.32 %	
Depósitos a Plazo	-	Liquidez Mediata	12.19 %	
Otros Depósitos	-	<b>SOLVENCIA</b>		
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>				
-		Patrimonio en relación a Activos	73.72 %	
Banco Central	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	209.25 %	
Instituciones Financieras	-	Patrimonio en relación a Captaciones	445.09 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Bancos del Exterior	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	.40 %	
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>				
4,349		Rentabilidad sobre Activos	.29 %	
TITULOS DE CAPITALIZACION	-	Eficiencia	-3.20 %	
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	287	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	2,190	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
PROVISIONES	74	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS	-			
CREDITOS DIFERIDOS	-			
S U B T O T A L	6,900			
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>				
19,357				
<b>CAPITAL CONTABLE</b>				
22,070				
CAPITAL PRIMARIO	22,070			
CAPITAL PAGADO	22,000			
Capital Autorizado	22,000			
Capital no Pagado (-)	-			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	70			
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-2,713			
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	1,327			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
REVALUACION DE ACTIVOS	-			
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION	-			
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)	5,288			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS	1,171			
<b>ANTERIORES</b>				
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)	-			
RESULTADO DEL EJERCICIO	77			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>		26,257		
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>		2,446		
Financieros	2,177			
Por Operaciones en M/E	269			
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>		106		
Financieros	-			
Por Operaciones en M/E	106			
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>		2,339		
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>				
PRODUCTOS POR SERVICIOS	2,983			
GASTOS POR SERVICIOS	4			
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>		2,979		
<b>PRODUCTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	-			
<b>GASTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>		-		
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	5,318			
GASTOS DE ADMINISTRACION	5,488			
MARGEN OPERACIONAL NETO	-170			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		982		
Productos	982			
Gastos	-			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>		-735		
Productos	85			
Gastos	821			
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA	77			
Impuesto Sobre La Renta	-			
GANANCIA (PERDIDA) NETA	77			

**AJUSTES**

Con Resolución 405-2003 de fecha 12 de mayo de 203 emitida por el Superintendente de Bancos, confirmada en la Resolución JM-109-2003 inserta en el Punto Tercero del Acta 33-2003, correspondiente a la sesión celebrada por la Junta Monetaria el 27 de agosto de 2003, se instruyó a Financiera de Negocios Corporativos, S.A. (actualmente Financiera Las Tres Américas, S. A.) para que de inmediato, registre contablemente reservas de valuación sobre el saldo del activo y en el porcentaje que se indica en esa Resolución, las cuales no podrá ajustar o modificar sin autorización previa de la Superintendencia de Bancos. El saldo pendiente de registrar a la fecha de referencia asciende a Q.9,029,342.46. (NOTA: Mediante oficio recibido en la Superintendencia de Bancos el 13 de febrero de 2004, la Sala Primera del Tribunal de lo Contencioso Administrativo le informó que, dentro del juicio 306-2003 interpuesto por Financiera de Negocios Corporativos, S.A., (actualmente Financiera Las Tres Américas, S. A.) se dictó la resolución de trámite del 27 de enero de 2004, en la que se decretó la suspensión de la resolución JM-109-2003 de la Junta Monetaria).

FINANCIERA CREDICORP, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		185,746		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		3,002		
Caja		16		
Banco Central		609		
Bancos del País		2,377		
Bancos del Exterior		-		
Cheques y Giros a Compensar		-		
Giros sobre el Exterior		-		
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>		18,453		
Títulos-Valores de Emisores Nac.		18,453		
Títulos-Valores de Emisores Ext.		-		
Intereses Pagados en Compra de Val.		-		
<b>SUMA</b>		18,453		
(-) Estimaciones por Valuación		-		
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>		8,085		
Vigentes		8,085		
Al Día		7,258		
En Mora		827		
Vencidos		-		
En Proceso de Prórroga		-		
En Cobro Administrativo		-		
En Cobro Judicial		-		
<b>SUMA</b>		8,085		
(-) Estimaciones Por Valuación		-		
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>		2,162		
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>		271		
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>		992		
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>		-		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>		148,410		
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		148,410		
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		-		
Intereses pagados en compra de valores		-		
<b>SUMA</b>		148,410		
(-) Estimaciones Por Valuación		-		
<b>OTRAS INVERSIONES</b>		4,228		
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>		-		
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>		143		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>		-		
<b>PASIVO</b>		153,874		
<b>DEPOSITOS</b>		-		
Depósitos a la Vista		-		
Depósitos de Ahorro		-		
Depósitos a Plazo		-		
Otros Depósitos		-		
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>		18,704		
Banco Central		-		
Instituciones Financieras		-		
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		18,704		
Bancos del Exterior		-		
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>		128,192		
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>		-		
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>		2,250		
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>		1,683		
<b>PROVISIONES</b>		550		
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>		-		
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>		338		
S U B T O T A L		151,717		
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>		2,157		
<b>CAPITAL CONTABLE</b>		31,873		
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>		23,773		
<b>CAPITAL PAGADO</b>		22,000		
Capital Autorizado		100,000		
Capital no Pagado (-)		78,000		
Casa Matriz, Capital Asignado		-		
Aportes para Acciones		-		
Otras Aportaciones		-		
Reservas de Capital		1,773		
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>		8,099		
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>		-		
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>		-		
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>		-		
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>		-		
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>		-		
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>		-		
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>		-		
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		-		
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>		-		
<b>ANTERIORES</b>		-		
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		-		
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		8,099		
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>		185,746		
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>		24,331		
Financieros		20,239		
Por Operaciones en M/E		4,092		
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>		10,760		
Financieros		8,856		
Por Operaciones en M/E		1,904		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>		13,571		
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>		-		
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		558		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		-		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>		558		
<b>PRODUCTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda		-		
Por Promoción de Empresas		-		
Por Dividendos y Participaciones		-		
<b>GASTOS</b>		-		
De Urbanización y Vivienda		-		
Por Promoción de Empresas		-		
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado		-		
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>		-		
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>		14,129		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		6,038		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>		8,091		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		1		
Productos		1		
Gastos		-		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>		8		
Productos		8		
Gastos		0		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>		8,099		
Impuesto Sobre La Renta		-		
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>		8,099		

<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>			MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Depósito Computable			11,818	25
Total Requerido			361	19
Posición			11,458	6
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>			MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Total de Cartera de Créditos (Bruta)			100.00 %	.00 %
Vigentes al Día			89.78 %	.00 %
Vigentes en Mora			10.22 %	.00 %
Vencidos en Proceso de Prórroga			.00 %	.00 %
Vencidos en Cobro Administrativo			.00 %	.00 %
Vencidos en Cobro Judicial			.00 %	.00 %
Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)			8,085	0
<b>POSICION PATRIMONIAL</b>				
Capital Computable			31,873	
Capital Requerido			12,991	
Posición			18,881	
<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>				
Monto Total Requerido			151,717	
Capital y Reservas			31,873	
Límite Máximo de Expansión			637,460	
Exceso o Margen de Expansión			485,743	
<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>				
<b>LIQUIDEZ</b>				
Liquidez Inmediata			2.34 %	
Liquidez Mediata			16.52 %	
<b>SOLVENCIA</b>				
Patrimonio en relación a Activos			17.16 %	
Patrimonio en relación a Cartera de Créditos			394.22 %	
Patrimonio en relación a Captaciones			24.86 %	
<b>RENTABILIDAD</b>				
Rentabilidad sobre Patrimonio			25.41 %	
Rentabilidad sobre Activos			4.36 %	
Eficiencia			57.26 %	
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>				
Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta			100.00 %	
Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo			.00 %	

FINANCIERA DE LOS TRABAJADORES, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		92,156	Operaciones Activas		
Caja		3,623	Préstamos	16.50 %	10.16 %
Banco Central		1,373	Documentos Descontados	12.62 %	.00 %
Bancos del País		613	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior		371	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar		49	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior		-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
INVERSIONES TEMPORALES		1,217	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.		-	ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL		
Títulos-Valores de Emisores Ext.		-	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
Intereses Pagados en Compra de Val.		-	Depósito Computable	613	0
SUMA		-	Total Requerido	9	0
(-) Estimaciones por Valuación		-	Posición	604	0
CARTERA DE CREDITOS		62,543	CARTERA DE CREDITOS		
Vigentes		62,129	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
Al Día		52,999	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
En Mora		9,131	Vigentes al Día	85.63 %	68.83 %
Vencidos		3,345	Vigentes en Mora	8.51 %	28.01 %
En Proceso de Prórroga		-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo		2,258	Vencidos en Cobro Administrativo	3.56 %	3.16 %
En Cobro Judicial		1,087	Vencidos en Cobro Judicial	2.30 %	.00 %
SUMA		65,474	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	47,224	18,250
(-) Estimaciones Por Valuación		-	POSICION PATRIMONIAL		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		2,931	Capital Computable	8,918	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)		3,402	Capital Requerido	8,523	
GASTOS ANTICIPADOS		5,499	Posición	394	
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)		3,934	ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
INVERSIONES A LARGO PLAZO		-	Monto Total Requerido	79,801	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		-	Capital y Reservas	11,768	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		-	Límite Máximo de Expansión	235,360	
Intereses pagados en compra de valores		-	Exceso o Margen de Expansión	155,559	
SUMA		-	INDICADORES FINANCIEROS		
(-) Estimaciones Por Valuación		-	LIQUIDEZ		
OTRAS INVERSIONES		11,582	Liquidez Inmediata	4.91 %	
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS		-	Liquidez Mediata	4.56 %	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)		1,574	SOLVENCIA		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)		-	Patrimonio en relación a Activos	9.68 %	
PASIVO		83,238	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	13.62 %	
DEPOSITOS		-	Patrimonio en relación a Captaciones	12.08 %	
Depósitos a la Vista		-	RENTABILIDAD		
Depósitos de Ahorro		-	Rentabilidad sobre Patrimonio	-43.80 %	
Depósitos a Plazo		-	Rentabilidad sobre Activos	-4.24 %	
Otros Depósitos		-	Eficiencia	-104.49 %	
CREDITOS OBTENIDOS		-	CALIDAD DE ACTIVOS		
Banco Central		-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	94.89 %	
Instituciones Financieras		-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	23.49 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		-			
Bancos del Exterior		-			
OBLIGACIONES FINANCIERAS		73,825			
TITULOS DE CAPITALIZACION		-			
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		23			
CUENTAS POR PAGAR		5,559			
PROVISIONES		42			
SUC. , CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS		-			
CREDITOS DIFERIDOS		351			
S U B T O T A L		79,801			
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		3,437			
CAPITAL CONTABLE		8,918			
CAPITAL PRIMARIO		11,429			
CAPITAL PAGADO		11,400			
Capital Autorizado		50,000			
Capital no Pagado (-)		38,600			
Casa Matriz, Capital Asignado		-			
Aportes para Acciones		-			
Otras Aportaciones		-			
Reservas de Capital		29			
CAPITAL COMPLEMENTARIO		-2,512			
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL		-			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		-			
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES		-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-			
REVALUACION DE ACTIVOS		-			
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION		-			
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)		-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-			
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS		4,245			
ANTERIORES		-			
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		2,851			
RESULTADO DEL EJERCICIO		-3,906			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO		92,156			
ESTADO DE RESULTADOS					
PRODUCTOS POR COLOCACION		9,403			
Financieros		6,986			
Por Operaciones en M/E		2,417			
GASTOS POR CAPTACION		7,069			
Financieros		5,715			
Por Operaciones en M/E		1,354			
MARGEN DE INVERSIONES		2,333			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION		-			
PRODUCTOS POR SERVICIOS		-			
GASTOS POR SERVICIOS		-			
MARGEN DE SERVICIOS		-			
PRODUCTOS		1,362			
De Urbanización y Vivienda		1,362			
Por Promoción de Empresas		-			
Por Dividendos y Participaciones		-			
GASTOS		-			
De Urbanización y Vivienda		-			
Por Promoción de Empresas		-			
Estímac. por Fluctuac. Precio Mercado		-			
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.		1,362			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO		3,695			
GASTOS DE ADMINISTRACION		7,557			
MARGEN OPERACIONAL NETO		-3,862			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		-			
Productos		-			
Gastos		-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.		7			
Productos		7			
Gastos		0			
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA		-3,855			
Impuesto Sobre La Renta		51			
GANANCIA (PERDIDA) NETA		-3,906			

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES		Operaciones Activas		
Caja	764,963	Préstamos	7.56 %	7.86 %
Banco Central	48,243	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	182	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	1,110	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	20,863	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	26,088	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
INVERSIONES TEMPORALES	-	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	85,786	ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL		
Títulos-Valores de Emisores Ext.	40,000	Depósito Computable	500	610
Intereses Pagados en Compra de Val.	45,786	Total Requerido	399	598
SUMA	-	Posición	101	12
(-) Estimaciones por Valuación	85,786	CARTERA DE CREDITOS		
CARTERA DE CREDITOS	-	MONEDA NACIONAL		
Vigentes	407,397	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Al Día	407,202	Vigentes al Día	99.66 %	95.86 %
En Mora	401,250	Vigentes en Mora	.34 %	3.99 %
Vencidos	5,952	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	195	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.16 %
En Cobro Judicial	195	MONEDA EXTRANJERA		
SUMA	407,397	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	282,104	125,293
(-) Estimaciones Por Valuación	-	POSICION PATRIMONIAL		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	1,510	Capital Computable	148,973	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	234	Capital Requerido	68,845	
GASTOS ANTICIPADOS	69	Posición	80,128	
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)	-	ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES		
INVERSIONES A LARGO PLAZO	49,488	Monto Total Requerido	614,749	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	49,488	Capital y Reservas	148,973	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Límite Máximo de Expansión	2,979,460	
Intereses pagados en compra de valores	-	Exceso o Margen de Expansión	2,364,711	
SUMA	49,488	INDICADORES FINANCIEROS		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	LIQUIDEZ		
OTRAS INVERSIONES	172,236	Liquidez Inmediata	9.65 %	
SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	Liquidez Mediata	26.75 %	
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	-	SOLVENCIA		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	-	Patrimonio en relación a Activos	19.47 %	
PASIVO	615,990	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	36.57 %	
DEPOSITOS	-	Patrimonio en relación a Captaciones	29.80 %	
Depósitos a la Vista	-	RENTABILIDAD		
Depósitos de Ahorro	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	15.01 %	
Depósitos a Plazo	-	Rentabilidad sobre Activos	2.92 %	
Otros Depósitos	-	Eficiencia	78.80 %	
CREDITOS OBTENIDOS	106,834	CALIDAD DE ACTIVOS		
Banco Central	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	99.95 %	
Instituciones Financieras	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	106,834			
Bancos del Exterior	-			
OBLIGACIONES FINANCIERAS	499,853			
TITULOS DE CAPITALIZACION	-			
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	5,054			
CUENTAS POR PAGAR	1,110			
PROVISIONES	1,747			
SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS	-			
CREDITOS DIFERIDOS	29			
S U B T O T A L	614,626			
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	1,364			
CAPITAL CONTABLE	148,973			
CAPITAL PRIMARIO	113,289			
CAPITAL PAGADO	105,000			
Capital Autorizado	200,000			
Capital no Pagado (-)	95,000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	8,289			
CAPITAL COMPLEMENTARIO	35,684			
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	13,330			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
REVALUACION DE ACTIVOS	-			
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION	-			
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS	-			
ANTERIORES	-			
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)	-			
RESULTADO DEL EJERCICIO	22,354			
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO	764,963			
ESTADO DE RESULTADOS				
PRODUCTOS POR COLOCACION	54,184			
Financieros	32,028			
Por Operaciones en M/E	22,156			
GASTOS POR CAPTACION	35,744			
Financieros	16,435			
Por Operaciones en M/E	19,309			
MARGEN DE INVERSIONES	18,440			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION	-			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	12,866			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN DE SERVICIOS	12,866			
PRODUCTOS	180			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	180			
GASTOS	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.	180			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	31,486			
GASTOS DE ADMINISTRACION	6,675			
MARGEN OPERACIONAL NETO	24,811			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-			
Productos	-			
Gastos	-			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.	-			
Productos	-			
Gastos	-			
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA	24,811			
Impuesto Sobre La Renta	2,457			
GANANCIA (PERDIDA) NETA	22,354			

FINANCIERA UNO, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		9,143		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		1,764		
Caja	-	Préstamos	.00 %	.00 %
Banco Central	528	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	1,236	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	-	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	7,000	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	7,000	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	Depósito Computable	528	0
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	Total Requerido	2	0
<b>SUMA</b>	7,000	Posición	526	0
(-) Estimaciones por Valuación	-	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	-	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	.00 %	.00 %
Vigentes	-	Vigentes al Día	.00 %	.00 %
Al Día	-	Vigentes en Mora	.00 %	.00 %
En Mora	-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencidos	-	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	-	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-			
En Cobro Judicial	-			
<b>SUMA</b>	-			
(-) Estimaciones Por Valuación	-			
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	7			
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	-			
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	123	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	0	0
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	-	<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	249	Capital Computable	8,975	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	249	Capital Requerido	62	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Posición	8,913	
Intereses pagados en compra de valores	-	<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
<b>SUMA</b>	249	Monto Total Requerido	168	
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Capital y Reservas	8,975	
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	-	Límite Máximo de Expansión	179,500	
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-	Exceso o Margen de Expansión	179,332	
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	-	<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	-	<b>LIQUIDEZ</b>		
<b>PASIVO</b>	168	Liquidez Inmediata	.00 %	
<b>DEPOSITOS</b>	-	Liquidez Mediata	5222.64 %	
Depósitos a la Vista	-	<b>SOLVENCIA</b>		
Depósitos de Ahorro	-	Patrimonio en relación a Activos	98.16 %	
Depósitos a Plazo	-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	.00 %	
Otros Depósitos	-	Patrimonio en relación a Captaciones	.00 %	
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Banco Central	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	3.29 %	
Instituciones Financieras	-	Rentabilidad sobre Activos	3.23 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-	Eficiencia	71.47 %	
Bancos del Exterior	-	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	.00 %	
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	-			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	168			
<b>PROVISIONES</b>	-			
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-			
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	-			
S U B T O T A L	168			
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	-			
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	8,975			
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	7,999			
<b>CAPITAL PAGADO</b>	7,860			
Capital Autorizado	50,000			
Capital no Pagado (-)	42,140			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	139			
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	976			
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>	4			
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	-			
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	-			
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	-			
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	-			
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	-			
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>	-			
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	-			
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>	676			
<b>ANTERIORES</b>	-			
<b>VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)</b>	-			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	295			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	9,143			
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>	592			
Financieros	592			
Por Operaciones en M/E	-			
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	-			
Financieros	-			
Por Operaciones en M/E	-			
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	592			
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-			
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	129			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	48			
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	80			
<b>PRODUCTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	-			
<b>GASTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	-			
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	672			
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	192			
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	481			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	-0			
Productos	-			
Gastos	0			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	-36			
Productos	-			
Gastos	36			
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	444			
Impuesto Sobre La Renta	149			
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	295			

ALFA ROMEO FINANCIERA AGROMERCANTIL, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL		MONEDA EXTRANJERA			
DISPONIBILIDADES		55,284	Operaciones Activas						
Caja		4,111	Préstamos				8.79 %	8.86 %	
Banco Central		1,308	Documentos Descontados				.00 %	.00 %	
Bancos del País		2,715	Operaciones Pasivas						
Bancos del Exterior		88	Depósitos a la Vista				.00 %	.00 %	
Cheques y Giros a Compensar		-	Depósitos de Ahorro				.00 %	.00 %	
Giros sobre el Exterior		-	Depósitos a Plazo				.00 %	.00 %	
INVERSIONES TEMPORALES		-	Bonos Bancarios				.00 %	.00 %	
Títulos-Valores de Emisores Nac.		-	ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL					MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Títulos-Valores de Emisores Ext.		-						Depósito Computable	40,987
Intereses Pagados en Compra de Val.		-	Total Requerido	3	10				
SUMA		-	Posición	40,984	27				
(-) Estimaciones por Valuación		-	CARTERA DE CREDITOS					MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
CARTERA DE CREDITOS		3,741	Total de Cartera de Créditos (Bruta)				100.00 %	100.00 %	
Vigentes		3,741	Vigentes al Día				100.00 %	100.00 %	
Al Día		-	Vigentes en Mora				.00 %	.00 %	
En Mora		-	Vencidos en Proceso de Prórroga				.00 %	.00 %	
Vencidos		-	Vencidos en Cobro Administrativo				.00 %	.00 %	
En Proceso de Prórroga		-	Vencidos en Cobro Judicial				.00 %	.00 %	
En Cobro Administrativo		-	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)					2,983	758
En Cobro Judicial		-						POSICION PATRIMONIAL	
SUMA		3,741	Capital Computable				14,507		
(-) Estimaciones Por Valuación		-	Capital Requerido				1,021		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		275	Posición				13,486		
CUENTAS POR COBRAR (Neto)		324	ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES						
GASTOS ANTICIPADOS		834						Monto Total Requerido	
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)		-	Capital y Reservas				14,507		
INVERSIONES A LARGO PLAZO		44,477	Límite Máximo de Expansión				290,140		
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		44,383	Exceso o Margen de Expansión				249,446		
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		-	INDICADORES FINANCIEROS						
Intereses pagados en compra de valores		94						LIQUIDEZ	
SUMA		44,477	Liquidez Inmediata				10.36 %		
(-) Estimaciones Por Valuación		-	Liquidez Mediata				10.29 %		
OTRAS INVERSIONES		1,523	SOLVENCIA						
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS		-	Patrimonio en relación a Activos				26.24 %		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)		-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos				387.77 %		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)		-	Patrimonio en relación a Captaciones				36.56 %		
PASIVO		40,778	RENTABILIDAD						
DEPOSITOS		-	Rentabilidad sobre Patrimonio				15.91 %		
Depósitos a la Vista		-	Rentabilidad sobre Activos				4.18 %		
Depósitos de Ahorro		-	Eficiencia				91.08 %		
Depósitos a Plazo		-	CALIDAD DE ACTIVOS						
Otros Depósitos		-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta				100.00 %		
CREDITOS OBTENIDOS		758	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo				.00 %		
Banco Central		-	CAPITAL CONTABLE						
Instituciones Financieras		-							
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		-	CAPITAL PRIMARIO						
Bancos del Exterior		758							
OBLIGACIONES FINANCIERAS		39,681	CAPITAL PAGADO						
TITULOS DE CAPITALIZACION		-							
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		0	CAPITAL PRIMARIO						
CUENTAS POR PAGAR		254							
PROVISIONES		-	CAPITAL PAGADO						
SUC. , CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS		-							
CREDITOS DIFERIDOS		-	CAPITAL PAGADO						
S U B T O T A L		40,694							
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		84	CAPITAL PAGADO						
CAPITAL CONTABLE		14,507							
CAPITAL PRIMARIO		11,885	CAPITAL PAGADO						
CAPITAL PAGADO		10,640							
Capital Autorizado		50,000	CAPITAL PAGADO						
Capital no Pagado (-)		39,360							
Casa Matriz, Capital Asignado		-	CAPITAL PAGADO						
Aportes para Acciones		-							
Otras Aportaciones		-	CAPITAL PAGADO						
Reservas de Capital		1,245							
CAPITAL COMPLEMENTARIO		2,622	CAPITAL PAGADO						
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL		297							
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		-	CAPITAL PAGADO						
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES		-							
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-	CAPITAL PAGADO						
REVALUACION DE ACTIVOS		-							
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION		-	CAPITAL PAGADO						
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)		-							
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-	CAPITAL PAGADO						
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS		17							
ANTERIORES		-	CAPITAL PAGADO						
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		-							
RESULTADO DEL EJERCICIO		2,308	CAPITAL PAGADO						
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO		55,284							
ESTADO DE RESULTADOS									
PRODUCTOS POR COLOCACION		4,283							
Financieros		4,158							
Por Operaciones en M/E		124							
GASTOS POR CAPTACION		2,197							
Financieros		2,116							
Por Operaciones en M/E		80							
MARGEN DE INVERSIONES		2,086							
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION									
PRODUCTOS POR SERVICIOS		128							
GASTOS POR SERVICIOS		2							
MARGEN DE SERVICIOS		126							
PRODUCTOS		317							
De Urbanización y Vivienda		-							
Por Promoción de Empresas		-							
Por Dividendos y Participaciones		317							
GASTOS		-							
De Urbanización y Vivienda		-							
Por Promoción de Empresas		-							
Estímac. por Fluctuac. Precio Mercado		-							
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.		317							
MARGEN OPERACIONAL BRUTO		2,529							
GASTOS DE ADMINISTRACION		226							
MARGEN OPERACIONAL NETO		2,303							
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		135							
Productos		137							
Gastos		2							
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.		18							
Productos		19							
Gastos		1							
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA		2,456							
Impuesto Sobre La Renta		148							
GANANCIA (PERDIDA) NETA		2,308							

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		194,928		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		23,481		
Caja	187	Préstamos	10.14 %	7.66 %
Banco Central	1	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	22,732	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	562	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	10,083	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	10,083			
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	Depósito Computable	5,901	0
<b>SUMA</b>	10,083	Total Requerido	5,259	0
(-) Estimaciones por Valuación	-	Posición	641	0
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	91,800	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Vigentes	91,800	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Al Día	91,800	Vigentes al Día	100.00 %	100.00 %
En Mora	-	Vigentes en Mora	.00 %	.00 %
Vencidos	-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	-	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
En Cobro Judicial	-			
<b>SUMA</b>	91,800	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	57,228	34,572
(-) Estimaciones Por Valuación	-	<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	609	Capital Computable	45,976	
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	97	Capital Requerido	12,255	
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	82	Posición	33,721	
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	-	<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	54,617	Monto Total Requerido	143,571	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	54,615	Capital y Reservas	38,730	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Límite Máximo de Expansión	774,600	
Intereses pagados en compra de valores	2	Exceso o Margen de Expansión	631,029	
<b>SUMA</b>	54,617	<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	<b>LIQUIDEZ</b>		
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	13,511	Liquidez Inmediata	19.74 %	
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-	Liquidez Mediata	27.89 %	
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	633	<b>SOLVENCIA</b>		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	15	Patrimonio en relación a Activos	26.10 %	
<b>PASIVO</b>	144,052	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	55.42 %	
<b>DEPOSITOS</b>	-	Patrimonio en relación a Captaciones	42.78 %	
Depósitos a la Vista	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Depósitos de Ahorro	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	10.03 %	
Depósitos a Plazo	-	Rentabilidad sobre Activos	2.62 %	
Otros Depósitos	-	Eficiencia	55.74 %	
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	22,900	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
Banco Central	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Instituciones Financieras	22,900	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-			
Bancos del Exterior	-			
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	118,926			
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-			
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	-			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	1,435			
<b>PROVISIONES</b>	310			
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-			
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	-			
S U B T O T A L	143,571			
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	482			
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	50,876			
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	42,469			
<b>CAPITAL PAGADO</b>	42,000			
Capital Autorizado	80,000			
Capital no Pagado (-)	38,000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	469			
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	8,407			
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>	163			
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	-			
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	-			
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	-			
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	-			
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	-			
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>	-			
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	-			
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>	3,142			
<b>ANTERIORES</b>	-			
<b>VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)</b>	-			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	5,102			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	194,928			
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>	15,973			
Financieros	12,510			
Por Operaciones en M/E	3,464			
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	8,291			
Financieros	6,118			
Por Operaciones en M/E	2,173			
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	7,682			
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-			
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	249			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	-			
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	249			
<b>PRODUCTOS</b>	1,709			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	1,709			
<b>GASTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	1,709			
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	9,640			
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	4,267			
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	5,373			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	26			
Productos	26			
Gastos	-			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	335			
Productos	339			
Gastos	4			
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	5,734			
Impuesto Sobre La Renta	632			
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	5,102			



**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007**  
**(Cifras en miles de Quetzales)**

<b>ACTIVO</b>	59,218
<b>DISPONIBILIDADES</b>	9,227
Caja	740
Banco Central	425
Bancos del País	8,055
Bancos del Exterior	8
Cheques y Giros a Compensar	-
Giros sobre el Exterior	-
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	-
Títulos-Valores de Emisores Nac.	-
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-
Intereses Pagados en Compra de Val.	-
<b>SUMA</b>	-
(-) Estimaciones por Valuación	-
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	42,687
Vigentes	42,570
Al Día	40,354
En Mora	2,216
Vencidos	385
En Proceso de Prórroga	-
En Cobro Administrativo	163
En Cobro Judicial	223
<b>SUMA</b>	42,955
(-) Estimaciones Por Valuación	288
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	1,015
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	502
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	649
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	-
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	208
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	236
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-
Intereses pagados en compra de valores	-
<b>SUMA</b>	236
(-) Estimaciones Por Valuación	28
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	4,130
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	300
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	499
<b>PASIVO</b>	42,402
<b>DEPOSITOS</b>	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos	-
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	-
Banco Central	-
Instituciones Financieras	-
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-
Bancos del Exterior	-
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	36,164
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	486
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	4,442
<b>PROVISIONES</b>	160
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	1,092
S U B T O T A L	42,344
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	58
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	16,816
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	9,215
<b>CAPITAL PAGADO</b>	8,360
Capital Autorizado	50,000
Capital no Pagado (-)	41,640
Casa Matriz, Capital Asignado	-
Aportes para Acciones	-
Otras Aportaciones	-
Reservas de Capital	855
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	7,601
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>	182
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	-
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	7,631
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	-
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	-
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	-
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>	336
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	-
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>	-
<b>ANTERIORES</b>	-
<b>VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)</b>	296
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	419
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	59,218

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>	13,335
Financieros	11,280
Por Operaciones en M/E	2,054
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	7,646
Financieros	5,570
Por Operaciones en M/E	2,076
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	5,689
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	235
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	-
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	235
<b>PRODUCTOS</b>	-
De Urbanización y Vivienda	-
Por Promoción de Empresas	-
Por Dividendos y Participaciones	-
<b>GASTOS</b>	-
De Urbanización y Vivienda	-
Por Promoción de Empresas	-
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	-
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	5,924
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	5,304
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	620
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	-
Productos	-
Gastos	-
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	-2
Productos	2
Gastos	4
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	618
Impuesto Sobre La Renta	198
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	419

<b>TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
<b>Operaciones Activas</b>		
Préstamos	15.14 %	10.76 %
Documentos Descontados	.00 %	.00 %
<b>Operaciones Pasivas</b>		
Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Depósito Computable	425	0
Total Requerido	305	0
Posición	120	0
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Vigentes al Día	95.33 %	92.18 %
Vigentes en Mora	3.08 %	7.81 %
Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencidos en Cobro Administrativo	.66 %	.01 %
Vencidos en Cobro Judicial	.92 %	.00 %
Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	24,082	18,873
<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
Capital Computable	16,816	
Capital Requerido	5,909	
Posición	10,907	
<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
Monto Total Requerido	42,344	
Capital y Reservas	9,481	
Límite Máximo de Expansión	189,620	
Exceso o Margen de Expansión	147,276	
<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
<b>LIQUIDEZ</b>		
Liquidez Inmediata	25.52 %	
Liquidez Mediata	22.72 %	
<b>SOLVENCIA</b>		
Patrimonio en relación a Activos	28.40 %	
Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	39.15 %	
Patrimonio en relación a Captaciones	46.50 %	
<b>RENTABILIDAD</b>		
Rentabilidad sobre Patrimonio	2.49 %	
Rentabilidad sobre Activos	.71 %	
Eficiencia	10.46 %	
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	99.10 %	
Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	10.31 %	

GRUPO FINANCIERO CAPITALES, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		26,707		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		3,195		
Caja	-	Préstamos	10.88 %	9.00 %
Banco Central	19	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	3,139	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	36	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	-	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	-	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	Depósito Computable	19	0
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	Total Requerido	1	0
<b>SUMA</b>	-	Posición	19	0
(-) Estimaciones por Valuación	-	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	12,162	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Vigentes	12,162	Vigentes al Día	100.00 %	100.00 %
Al Día	12,162	Vigentes en Mora	.00 %	.00 %
En Mora	-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
Vencidos	-	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	-	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-			
En Cobro Judicial	-			
<b>SUMA</b>	12,162	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	10,937	1,224
(-) Estimaciones Por Valuación	-	<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	154	Capital Computable	26,189	
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	2,205	Capital Requerido	2,399	
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	-	Posición	23,790	
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	-	<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	8,629	Monto Total Requerido	364	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	8,629	Capital y Reservas	26,627	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Límite Máximo de Expansión	532,540	
Intereses pagados en compra de valores	-	Exceso o Margen de Expansión	532,176	
<b>SUMA</b>	8,629	<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	<b>LIQUIDEZ</b>		
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	363	Liquidez Inmediata	887.58 %	
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-	Liquidez Mediata	884.64 %	
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	-	<b>SOLVENCIA</b>		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	-	Patrimonio en relación a Activos	98.06 %	
<b>PASIVO</b>	518	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	215.34 %	
<b>DEPOSITOS</b>	-	Patrimonio en relación a Captaciones	7274.75 %	
Depósitos a la Vista	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Depósitos de Ahorro	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	2.95 %	
Depósitos a Plazo	-	Rentabilidad sobre Activos	2.89 %	
Otros Depósitos	-	Eficiencia	38.77 %	
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	-	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
Banco Central	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Instituciones Financieras	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	.00 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-			
Bancos del Exterior	-			
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	360			
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-			
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	3			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	1			
<b>PROVISIONES</b>	-			
<b>SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-			
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	1			
S U B T O T A L	364			
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	154			
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	26,189			
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	25,630			
<b>CAPITAL PAGADO</b>	25,000			
Capital Autorizado	100,000			
Capital no Pagado (-)	75,000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	630			
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	559			
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>	149			
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	-			
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	-			
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	-			
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	-			
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	-			
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>	-			
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	-			
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>	76			
<b>ANTERIORES</b>	-			
<b>VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)</b>	438			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	773			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	26,707			
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>		2,184		
Financieros	1,977			
Por Operaciones en M/E	207			
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	762			
Financieros	711			
Por Operaciones en M/E	51			
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	1,422			
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-			
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	159			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	-			
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	159			
<b>PRODUCTOS</b>	608			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	608			
<b>GASTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	608			
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	2,189			
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	1,340			
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	848			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	0			
Productos	0			
Gastos	-			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	-8			
Productos	-			
Gastos	8			
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	840			
Impuesto Sobre La Renta	67			
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	773			

CONSEJO REGULADOR DE VALORES, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

<b>ACTIVO</b>	339,548
<b>DISPONIBILIDADES</b>	14,870
Caja	1,006
Banco Central	603
Bancos del País	7,983
Bancos del Exterior	5,278
Cheques y Giros a Compensar	-
Giros sobre el Exterior	-
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	105,923
Títulos-Valores de Emisores Nac.	105,923
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-
Intereses Pagados en Compra de Val.	-
<b>SUMA</b>	105,923
(-) Estimaciones por Valuación	-
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	58,879
Vigentes	59,533
Al Día	59,449
En Mora	84
Vencidos	16
En Proceso de Prórroga	16
En Cobro Administrativo	-
En Cobro Judicial	-
<b>SUMA</b>	59,549
(-) Estimaciones Por Valuación	671
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	1,216
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	367
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	733
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	18,778
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	88,991
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	10,062
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	78,928
Intereses pagados en compra de valores	-
<b>SUMA</b>	88,991
(-) Estimaciones Por Valuación	-
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	3,570
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	46,223
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	-
<b>PASIVO</b>	183,122
<b>DEPOSITOS</b>	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos	-
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	7,500
Banco Central	-
Instituciones Financieras	7,500
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-
Bancos del Exterior	-
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	161,580
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	1,098
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	4,228
<b>PROVISIONES</b>	510
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	1
S U B T O T A L	174,918
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	8,205
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	156,426
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	139,038
<b>CAPITAL PAGADO</b>	132,219
Capital Autorizado	500,000
Capital no Pagado (-)	367,781
Casa Matriz, Capital Asignado	-
Aportes para Acciones	-
Otras Aportaciones	-
Reservas de Capital	6,819
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	17,388
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	9,938
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-
REVALUACION DE ACTIVOS	-
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION	-
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)	-
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS	-
<b>ANTERIORES</b>	-
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)	3,760
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	11,210
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	339,548

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>	17,963
Financieros	15,254
Por Operaciones en M/E	2,709
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	10,492
Financieros	9,716
Por Operaciones en M/E	776
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	7,471
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	11,468
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	-
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	11,468
<b>PRODUCTOS</b>	6,130
De Urbanización y Vivienda	-
Por Promoción de Empresas	-
Por Dividendos y Participaciones	6,130
<b>GASTOS</b>	-
De Urbanización y Vivienda	-
Por Promoción de Empresas	-
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	6,130
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	25,069
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	13,386
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	11,682
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	958
Productos	1,348
Gastos	390
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	92
Productos	140
Gastos	48
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	12,732
Impuesto Sobre La Renta	1,522
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	11,210

<b>TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
<b>Operaciones Activas</b>		
Préstamos	9.04 %	7.54 %
Documentos Descontados	.00 %	.00 %
<b>Operaciones Pasivas</b>		
Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Depósito Computable	30,150	2,520
Total Requerido	8,235	25
Posición	21,915	2,495
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Vigentes al Día	99.80 %	100.00 %
Vigentes en Mora	.17 %	.00 %
Vencidos en Proceso de Prórroga	.03 %	.00 %
Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	49,435	10,114
<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
Capital Computable	77,498	
Capital Requerido	14,865	
Posición	62,632	
<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
Monto Total Requerido	174,918	
Capital y Reservas	159,311	
Límite Máximo de Expansión	3,186,220	
Exceso o Margen de Expansión	3,011,302	
<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
<b>LIQUIDEZ</b>		
Liquidez Inmediata	9.20 %	
Liquidez Mediatá	72.85 %	
<b>SOLVENCIA</b>		
Patrimonio en relación a Activos	46.07 %	
Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	262.68 %	
Patrimonio en relación a Captaciones	96.81 %	
<b>RENTABILIDAD</b>		
Rentabilidad sobre Patrimonio	7.17 %	
Rentabilidad sobre Activos	3.30 %	
Eficiencia	46.60 %	
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	99.97 %	
Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	669.57 %	

**FINANCIERA RURAL, S. A.**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007**  
**(Cifras en miles de Quetzales)**

ACTIVO		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL		MONEDA EXTRANJERA	
DISPONIBILIDADES		61,431	Operaciones Activas				
Caja		4,251	Préstamos		8.83 %		8.12 %
Banco Central		386	Documentos Descontados		.00 %		.00 %
Bancos del País		3,864	Operaciones Pasivas				
Bancos del Exterior		-	Depósitos a la Vista		.00 %		.00 %
Cheques y Giros a Compensar		-	Depósitos de Ahorro		.00 %		.00 %
Giros sobre el Exterior		-	Depósitos a Plazo		.00 %		.00 %
INVERSIONES TEMPORALES		3,000	Bonos Bancarios		.00 %		.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.		3,000					
Títulos-Valores de Emisores Ext.		-					
Intereses Pagados en Compra de Val.		-					
SUMA		3,000	ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
(-) Estimaciones por Valuación		-	Depósito Computable		8,386	0	
CARTERA DE CREDITOS		43,708	Total Requerido		156	0	
Vigentes		37,833	Posición		8,230	0	
Al Día		37,833	CARTERA DE CREDITOS		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
En Mora		-	Total de Cartera de Créditos (Bruta)		100.00 %	100.00 %	
Vencidos		7,595	Vigentes al Día		85.34 %	67.79 %	
En Proceso de Prórroga		-	Vigentes en Mora		.00 %	.00 %	
En Cobro Administrativo		-	Vencidos en Proceso de Prórroga		.00 %	.00 %	
En Cobro Judicial		7,595	Vencidos en Cobro Administrativo		.00 %	.00 %	
SUMA		45,428	Vencidos en Cobro Judicial		14.66 %	32.21 %	
(-) Estimaciones Por Valuación		1,720					
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		1,089	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)		40,092	5,336	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)		40	POSICION PATRIMONIAL				
GASTOS ANTICIPADOS		259	Capital Computable		28,928		
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)		-	Capital Requerido		4,609		
INVERSIONES A LARGO PLAZO		5,294	Posición		24,319		
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		5,182	ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES				
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		-	Monto Total Requerido		31,308		
Intereses pagados en compra de valores		112	Capital y Reservas		29,307		
SUMA		5,294	Límite Máximo de Expansión		586,140		
(-) Estimaciones Por Valuación		-	Exceso o Margen de Expansión		554,832		
OTRAS INVERSIONES		3,719	INDICADORES FINANCIEROS				
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS		-	LIQUIDEZ				
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)		73	Liquidez Inmediata		14.10 %		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)		-	Liquidez Mediat		23.43 %		
PASIVO		32,503	SOLVENCIA				
DEPOSITOS		-	Patrimonio en relación a Activos		47.09 %		
Depósitos a la Vista		-	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos		63.68 %		
Depósitos de Ahorro		-	Patrimonio en relación a Captaciones		95.97 %		
Depósitos a Plazo		-	RENTABILIDAD				
Otros Depósitos		-	Rentabilidad sobre Patrimonio		3.29 %		
CREDITOS OBTENIDOS		-	Rentabilidad sobre Activos		1.55 %		
Banco Central		-	Eficiencia		23.21 %		
Instituciones Financieras		-	CALIDAD DE ACTIVOS				
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta		83.28 %		
Bancos del Exterior		-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo		22.65 %		
OBLIGACIONES FINANCIERAS		30,143					
TITULOS DE CAPITALIZACION		-					
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		471					
CUENTAS POR PAGAR		800					
PROVISIONES		38					
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS		-					
CREDITOS DIFERIDOS		-					
S U B T O T A L		31,452					
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		1,051					
CAPITAL CONTABLE		28,928					
CAPITAL PRIMARIO		29,405					
CAPITAL PAGADO		12,500					
Capital Autorizado		100,000					
Capital no Pagado (-)		87,500					
Casa Matriz, Capital Asignado		-					
Aportes para Acciones		-					
Otras Aportaciones		-					
Reservas de Capital		16,905					
CAPITAL COMPLEMENTARIO		-477					
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL		1,196					
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		-					
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES		-					
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-					
REVALUACION DE ACTIVOS		-					
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION		-					
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)		2,246					
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-					
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS ANTERIORES		-					
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		379				</	

FINANCIERA DE INVERSIÓN, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

ACTIVO		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS		MONEDA NACIONAL		MONEDA EXTRANJERA	
DISPONIBILIDADES		10,084	Operaciones Activas				
Caja		2	Préstamos		11.37 %		9.30 %
Banco Central		1,267	Documentos Descontados		.00 %		.00 %
Bancos del País		8,413	Operaciones Pasivas				
Bancos del Exterior		402	Depósitos a la Vista		.00 %		.00 %
Cheques y Giros a Compensar		-	Depósitos de Ahorro		.00 %		.00 %
Giros sobre el Exterior		-	Depósitos a Plazo		.00 %		.00 %
INVERSIONES TEMPORALES		7,052	Bonos Bancarios		.00 %		.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.		7,052	ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
Títulos-Valores de Emisores Ext.		-	Depósito Computable		475	104	
Intereses Pagados en Compra de Val.		-	Total Requerido		169	7	
SUMA		7,052	Posición		306	97	
(-) Estimaciones por Valuación		-	CARTERA DE CREDITOS		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	
CARTERA DE CREDITOS		151,616	Total de Cartera de Créditos (Bruta)		100.00 %	100.00 %	
Vigentes		152,935	Vigentes al Día		99.58 %	99.64 %	
Al Día		152,558	Vigentes en Mora		.16 %	.36 %	
En Mora		377	Vencidos en Proceso de Prórroga		.00 %	.00 %	
Vencidos		231	Vencidos en Cobro Administrativo		.00 %	.00 %	
En Proceso de Prórroga		-	Vencidos en Cobro Judicial		.26 %	.00 %	
En Cobro Administrativo		-	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)		90,249	62,917	
En Cobro Judicial		231	POSICION PATRIMONIAL				
SUMA		153,167	Capital Computable		37,822		
(-) Estimaciones Por Valuación		1,551	Capital Requerido		17,350		
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR		273	Posición		20,472		
CUENTAS POR COBRAR (Neto)		4,580	ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES				
GASTOS ANTICIPADOS		141	Monto Total Requerido		156,848		
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)		-	Capital y Reservas		41,927		
INVERSIONES A LARGO PLAZO		11,206	Límite Máximo de Expansión		838,540		
Títulos-Valores de Emisores Nacionales		8,154	Exceso o Margen de Expansión		681,692		
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros		3,052	INDICADORES FINANCIEROS				
Intereses pagados en compra de valores		-	LIQUIDEZ				
SUMA		11,206	Liquidez Inmediata		6.87 %		
(-) Estimaciones Por Valuación		-	Liquidez Mediata		11.62 %		
OTRAS INVERSIONES		15,844	SOLVENCIA				
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS		-	Patrimonio en relación a Activos		21.83 %		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)		206	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos		28.65 %		
CARGOS DIFERIDOS (Neto)		-	Patrimonio en relación a Captaciones		29.88 %		
PASIVO		157,121	RENTABILIDAD				
DEPOSITOS		-	Rentabilidad sobre Patrimonio		12.36 %		
Depósitos a la Vista		-	Rentabilidad sobre Activos		2.70 %		
Depósitos de Ahorro		-	Eficiencia		51.47 %		
Depósitos a Plazo		-	CALIDAD DE ACTIVOS				
Otros Depósitos		-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta		99.85 %		
CREDITOS OBTENIDOS		9,157	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo		254.97 %		
Banco Central		-					
Instituciones Financieras		-					
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras		-					
Bancos del Exterior		9,157					
OBLIGACIONES FINANCIERAS		146,843					
TITULOS DE CAPITALIZACION		-					
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		140					
CUENTAS POR PAGAR		611					
PROVISIONES		98					
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS		-					
CREDITOS DIFERIDOS		-					
S U B T O T A L		156,848					
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		273					
CAPITAL CONTABLE		43,881					
CAPITAL PRIMARIO		18,911					
CAPITAL PAGADO		15,000					
Capital Autorizado		50,000					
Capital no Pagado (-)		35,000					
Casa Matriz, Capital Asignado		-					
Aportes para Acciones		-					
Otras Aportaciones		-					
Reservas de Capital		3,911					
CAPITAL COMPLEMENTARIO		24,970					
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL		11,263					
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		-					
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES		-					
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-					
REVALUACION DE ACTIVOS		-					
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION		-					
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)		-					
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-					
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS		8,282					
ANTERIORES		-					
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)		-					
RESULTADO DEL EJERCICIO		5,424					
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO		201,002					
ESTADO DE RESULTADOS							
PRODUCTOS POR COLOCACION		22,540					
Financieros		13,383					
Por Operaciones en M/E		9,157					
GASTOS POR CAPTACION		11,707					
Financieros		7,372					
Por Operaciones en M/E		4,335					
MARGEN DE INVERSIONES		10,833					
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION							
PRODUCTOS POR SERVICIOS		20					
GASTOS POR SERVICIOS		6					
MARGEN DE SERVICIOS		14					
PRODUCTOS		-					
De Urbanización y Vivienda		-					
Por Promoción de Empresas		-					
Por Dividendos y Participaciones		-					
GASTOS		-					
De Urbanización y Vivienda		-					
Por Promoción de Empresas		-					
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado		-					
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.		-					
MARGEN OPERACIONAL BRUTO		10,847					
GASTOS DE ADMINISTRACION		5,265					
MARGEN OPERACIONAL NETO		5,583					
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		871					
Productos		871					
Gastos		0					
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.		-17					
Productos		4					
Gastos		22					
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA		6,436					
Impuesto Sobre La Renta		1,012					
GANANCIA (PERDIDA) NETA		5,424					

FINANCIERA INDUSTRIAL, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>		833,752		
<b>DISPONIBILIDADES</b>		10,507		
Caja	1	Préstamos	12.65 %	7.23 %
Banco Central	59	Documentos Descontados	.00 %	.00 %
Bancos del País	10,442	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	5	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>	998	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	998			
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	Depósito Computable	574,772	16,107
<b>SUMA</b>	998	Total Requerido	828	3
(-) Estimaciones por Valuación	-	Posición	573,945	16,103
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	25,325	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Vigentes	25,481	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Al Día	25,425	Vigentes al Día	99.50 %	100.00 %
En Mora	56	Vigentes en Mora	.50 %	.00 %
Vencidos	-	Vencidos en Proceso de Prórroga	.00 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	-	Vencidos en Cobro Administrativo	.00 %	.00 %
En Cobro Administrativo	-	Vencidos en Cobro Judicial	.00 %	.00 %
En Cobro Judicial	-			
<b>SUMA</b>	25,481	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	11,319	14,162
(-) Estimaciones Por Valuación	156	<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	19,406	Capital Computable	78,471	
<b>CUENTAS POR COBRAR (Neto)</b>	517	Capital Requerido	9,574	
<b>GASTOS ANTICIPADOS</b>	129	Posición	68,897	
<b>ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)</b>	-	<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
<b>INVERSIONES A LARGO PLAZO</b>	701,124	Monto Total Requerido	754,776	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	699,911	Capital y Reservas	78,471	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Límite Máximo de Expansión	1,569,420	
Intereses pagados en compra de valores	1,212	Exceso o Margen de Expansión	814,644	
<b>SUMA</b>	701,124	<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	<b>LIQUIDEZ</b>		
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	75,725	Liquidez Inmediata	1.40 %	
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	-	Liquidez Mediata	1.53 %	
<b>INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)</b>	22	<b>SOLVENCIA</b>		
<b>CARGOS DIFERIDOS (Neto)</b>	-	Patrimonio en relación a Activos	9.41 %	
<b>PASIVO</b>	755,282	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	307.95 %	
<b>DEPOSITOS</b>	-	Patrimonio en relación a Captaciones	10.43 %	
Depósitos a la Vista	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Depósitos de Ahorro	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	29.99 %	
Depósitos a Plazo	-	Rentabilidad sobre Activos	2.82 %	
Otros Depósitos	-	Eficiencia	83.06 %	
<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	-	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
Banco Central	-	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	100.00 %	
Instituciones Financieras	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	278.24 %	
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-			
Bancos del Exterior	-			
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	752,335			
<b>TITULOS DE CAPITALIZACION</b>	-			
<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	491			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	1,946			
<b>PROVISIONES</b>	0			
<b>SUC. CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS</b>	-			
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	4			
S U B T O T A L	754,776			
<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	506			
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	78,471			
<b>CAPITAL PRIMARIO</b>	41,273			
<b>CAPITAL PAGADO</b>	35,000			
Capital Autorizado	35,000			
Capital no Pagado (-)	-			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	6,273			
<b>CAPITAL COMPLEMENTARIO</b>	37,197			
<b>OTRAS RESERVAS DE CAPITAL</b>	-			
<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	-			
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	-			
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	-			
<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	-			
<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	-			
<b>PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)</b>	-			
<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	-			
<b>GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS</b>	13,665			
<b>ANTERIORES</b>	-			
<b>VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)</b>	-			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	23,532			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	833,752			
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
<b>PRODUCTOS POR COLOCACION</b>	66,086			
Financieros	56,322			
Por Operaciones en M/E	9,764			
<b>GASTOS POR CAPTACION</b>	40,540			
Financieros	35,178			
Por Operaciones en M/E	5,362			
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>	25,547			
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>	-			
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>	6,289			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>	-			
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>	6,289			
<b>PRODUCTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	-			
<b>GASTOS</b>	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
<b>MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.</b>	-			
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>	31,836			
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	5,394			
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	26,442			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	-			
Productos	-			
Gastos	-			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.</b>	366			
Productos	367			
Gastos	1			
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>	26,807			
Impuesto Sobre La Renta	3,275			
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>	23,532			

FINANCIERA G & T CONTINENTAL, S. A.  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007  
(Cifras en miles de Quetzales)

		TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADAS	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>ACTIVO</b>				
DISPONIBILIDADES	1,322,328	Operaciones Activas		
Caja	819	Préstamos	13.35 %	8.02 %
Banco Central	288	Documentos Descontados	12.00 %	.00 %
Bancos del País	531	Operaciones Pasivas		
Bancos del Exterior	-	Depósitos a la Vista	.00 %	.00 %
Cheques y Giros a Compensar	-	Depósitos de Ahorro	.00 %	.00 %
Giros sobre el Exterior	-	Depósitos a Plazo	.00 %	.00 %
INVERSIONES TEMPORALES	323,602	Bonos Bancarios	.00 %	.00 %
Títulos-Valores de Emisores Nac.	323,602	<b>ESTADO DIARIO DEL DEPOSITO LEGAL</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	Depósito Computable	934,250	11,455
Intereses Pagados en Compra de Val.	-	Total Requerido	8,433	1
SUMA	323,602	Posición	925,817	11,454
(-) Estimaciones por Valuación	-	<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>MONEDA NACIONAL</b>	<b>MONEDA EXTRANJERA</b>
CARTERA DE CREDITOS	139,841	Total de Cartera de Créditos (Bruta)	100.00 %	100.00 %
Vigentes	138,089	Vigentes al Día	81.63 %	100.00 %
Al Día	126,965	Vigentes en Mora	7.46 %	.00 %
En Mora	11,124	Vencidos en Proceso de Prórroga	.02 %	.00 %
Vencidos	16,280	Vencidos en Cobro Administrativo	3.28 %	.00 %
En Proceso de Prórroga	34	Vencidos en Cobro Judicial	7.61 %	.00 %
En Cobro Administrativo	4,891			
En Cobro Judicial	11,356	Monto total de Cartera de Créditos (Bruta)	149,146	5,223
SUMA	154,369	<b>POSICION PATRIMONIAL</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	14,528	Capital Computable	41,173	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	19,908	Capital Requerido	23,832	
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	632	Posición	17,341	
GASTOS ANTICIPADOS	2,409	<b>ACEPTACION DE OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES</b>		
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)	13,269	Monto Total Requerido	1,209,786	
INVERSIONES A LARGO PLAZO	814,791	Capital y Reservas	115,256	
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	814,791	Límite Máximo de Expansión	2,305,120	
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	Exceso o Margen de Expansión	1,095,334	
Intereses pagados en compra de valores	-	<b>INDICADORES FINANCIEROS</b>		
SUMA	814,791	<b>LIQUIDEZ</b>		
(-) Estimaciones Por Valuación	-	Liquidez Inmediata	.07 %	
OTRAS INVERSIONES	2,930	Liquidez Mediata	27.22 %	
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	<b>SOLVENCIA</b>		
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	3,865	Patrimonio en relación a Activos	8.34 %	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	263	Patrimonio en relación a Cartera de Créditos	71.44 %	
<b>PASIVO</b>	1,212,052	Patrimonio en relación a Captaciones	9.44 %	
DEPOSITOS	-	<b>RENTABILIDAD</b>		
Depósitos a la Vista	-	Rentabilidad sobre Patrimonio	18.10 %	
Depósitos de Ahorro	-	Rentabilidad sobre Activos	1.51 %	
Depósitos a Plazo	-	Eficiencia	70.16 %	
Otros Depósitos	-	<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
CREDITOS OBTENIDOS	15,000	Cartera Vigente en relación a Cartera Bruta	89.45 %	
Banco Central	-	Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	53.02 %	
Instituciones Financieras	15,000			
Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	-			
Bancos del Exterior	-			
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,168,519			
TITULOS DE CAPITALIZACION	-			
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	1,783			
CUENTAS POR PAGAR	23,282			
PROVISIONES	1,202			
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS	-			
CREDITOS DIFERIDOS	-			
S U B T O T A L	1,209,786			
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	2,266			
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	110,277			
CAPITAL PRIMARIO	76,072			
CAPITAL PAGADO	70,000			
Capital Autorizado	100,000			
Capital no Pagado (-)	30,000			
Casa Matriz, Capital Asignado	-			
Aportes para Acciones	-			
Otras Aportaciones	-			
Reservas de Capital	6,072			
CAPITAL COMPLEMENTARIO	34,205			
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	13,986			
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-			
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-			
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-			
REVALUACION DE ACTIVOS	-			
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION	-			
PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)	-			
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-			
GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS	8,833			
ANTERIORES	-			
VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)	8,578			
RESULTADO DEL EJERCICIO	19,964			
<b>TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO</b>	1,322,328			
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>				
PRODUCTOS POR COLOCACION	105,699			
Financieros	100,678			
Por Operaciones en M/E	5,021			
GASTOS POR CAPTACION	74,474			
Financieros	69,871			
Por Operaciones en M/E	4,604			
MARGEN DE INVERSIONES	31,225			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION	-			
PRODUCTOS POR SERVICIOS	5,353			
GASTOS POR SERVICIOS	-			
MARGEN DE SERVICIOS	5,353			
PRODUCTOS	6,403			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Por Dividendos y Participaciones	6,403			
GASTOS	-			
De Urbanización y Vivienda	-			
Por Promoción de Empresas	-			
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-			
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.	6,403			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	42,981			
GASTOS DE ADMINISTRACION	12,826			
MARGEN OPERACIONAL NETO	30,155			
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	-99			
Productos	-			
Gastos	99			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.	-1,439			
Productos	570			
Gastos	2,009			
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA	28,617			
Impuesto Sobre La Renta	8,652			
GANANCIA (PERDIDA) NETA	19,964			